
Jaguariaíva, 25 de agosto de 2021 Pág. 02

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 042  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 

             

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora Alcione Lemos, no uso das atribuições 

legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2018 , resolve: 

CONVOCAR 

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Municipal, 

homologado através do Edital de Homologação nº 011/2018 para que no período de 25 de 

agosto a 03 de setembro de 2021, apresentem cópia dos seguintes documentos, 

acompanhado dos originais, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de J aguariaíva: 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade;  
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes at é 21 anos;  
g) Comprovante de quitaç ão com as obrigações militares (para homens); 
h) Comprovante de inscriç ão no PIS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escol aridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo C artório Eleitoral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de end ereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou  companheiro(a); 
p) CPF dos filhos  dependentes até 21 anos;  
q) Extrato Previdenciário ( CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais) 
 
CARGO: AUXILIAR DE TOPÓGRAFO 

 
CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 

 
2º 

 
RODRIGO CA RDOSO DE 

ALMEIDA 

 
681167 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEDUL 
DEVIDO EXONERAÇÃ O DE 

RAFAELE FERNANDES DA CRUZ  
DA SILVA 

 

 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 25 de agosto de 2021. 

 
ALCIONE LEMOS 

Prefeita Municipal 
 

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 011  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 

             

  A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora ALCIONE LEMOS, no uso das 

atribuições legais, e em atendimento ao Edital de Concurso Público nº 001/2019, resolve: 

CONVOCAR 

Os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), aprovados(as) no Concurso Público Municipal, 

homologado através do Edital de Homologação nº 008/2019 para que no período de 25 de 

agosto a 03 de setembro de 2021, apresentem cópia dos seguintes documentos, 

acompanhado dos originais, junto ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Jaguariaíva: 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes até 21 anos;  
g) Comprovante de quitação com as obrigações militares (para homens); 
h) Comprovante de inscrição no PIS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Eleitoral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou companheiro(a); 
p) CPF dos filhos dependentes até 21 anos 
q) Extrato previdenciário (CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais) 
 
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

8º 
 

PATRICIA PAZ DOS 
SANTOS 

 
222231 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEFIN 
DEVIDO EXONERAÇÃO DE 

PRISCILA LEITE SOUZA 
SAMOROSKI E DO NÃO 

COMPARECIMENTO DE MATEUS 
DE OLIVEIRA GONÇALVES E DO 
PEDIDO DE FINAL DE LISTA DE 
DANIEL PRESTES E DO PEDIDO 
DE FINAL DE LISTA DE MICHELE 

DA SILVA MONTEIRO 
 

 
9º 
 
 
 
 

 
THIAGO BARBOSA 

TIMOTIO 

 
220746 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEMUS 
DEVIDO APOSENTADORIA DE 
SUELI APARECIDA RIBEIRO 

 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 25 de agosto de 2021. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 


